Appositae sunt quinquaginta hirudines ad columnam vertebralem et vesperi viginti ad regionem epigastricam, ut tolleretur dolor vehemens, in hac regione perceptus; mane et vesperi clysmata XXX guttis laud. liquid. additis applicatum.

Die IX, X et XI. Symptomata in dies graviora fiunt. Quovis die appositae sunt quadraginta hirudines ad columnam vertebralem, quovis vesperi e vena secta XII $\frac{3}{4}$ sanguinis missae

mane et vesperi cujusvis diei clyσμα, XL guttis laud. liq. additis, adhibitum.

Die XII. Aegroti status hic est: Trismus vehementissimus est, saliva superflua per dentium intervalla profluit; truncus et extremitates, tam inferiores, quam nunc etiam superiores tam rigidae sunt, ut nullos adesse artus credideris; totum corpus arcum format, cujus posterior pars concava est; sudor largissimus, tepidus, viscidus totum corpus obducit; concussionibus tetanicis vehementibus aegrotus ad edendum clamorem acrem cogitur, respiratio maxime laboriosa est, pulsus frequens, plenus, durus, animi functiones non turbatae.

Applicatae sunt ad columnam vertebralem quadraginta hirudines, mane et vesperi clyσμα, XL guttis laud. additis, vesperi e vena secta IX $\frac{3}{4}$ sanguinis missae.

Die XIII, XIV et XV. Symptomata, quae interdiu leniora videntur, sub vesperam ingravescunt.

Quovis die applicatae sunt ad columnam vertebralem triginta hirudines, duo clyσματα XLV guttis laud. additis. Die XIII et XIV, vesperi vena secta VI $\frac{3}{4}$ sanguinis missae.

Hic status usque ad diem XVIII perdurat, neque tamen sub vesperam symptomata ita augentur, ut diebus antecedentibus.

Quovis die usque ad diem XIX applicantur triginta hirudines ad columnam vertebralem, duo clyσματα LXXX guttis laud. additis.

Die XIX. Morbus admodum minutus est; altera maxilla ab altera quatuor vel quinque lineis amoveri potest, concussiones tetanicae in inferioribus tantum extremitatibus observantur; cervicis et tergi musculi minus contracti sunt, situmque rectum harum partium admittunt.

Applicatae sunt triginta hirudines ad columnam vertebralem, duo clyσματα, CV guttis laud. additis.

Ex hoc inde die usque ad ultimum ejusdem mensis musculorum mobilitas paulatim restituta est, et quidem ita, ut quas partes rigor tetanicus primo occupasset, eas postremo relinqueret. Pulsus semper aequae frequens et fortis erat.

His diebus in universum applicatae sunt centum et viginti hirudines diverso tempore; quotidie duo clyσματα, CV guttis laud. additis.

Die I mensis Aprilis. Aegrotus sine difficultate in conclavi suo ambulat.